Активна група співробітників кафедр загальної хірургії та урології визначила для себе за необхідне відновити основні етапи життя і діяльності одного з перших керівників кафедри загальної хірургії та засновника урологічної служби на Дніпропетровщині. А також з'ясувати обставини його трагічної долі і загибелі.

Володимир Миколайович Деревенко народився 15 (27) липня 1879 року у Ясському повіті (з 1887 року – Белецький повіт) Бессарабської губернії (нині територія республіки Молдова) у родині особистого почесного дворянина. Після закінчення 1-ї класичної гімназії у Кишиневі він у 1899 році поступив на перший курс Військово-медичної академії (ВМА) у Санкт-Петербурзі, яку успішно закінчив у 1904 році.